



Буджацька селищна рада
Болградського району Одеської області
вул. Миру, 132, селище Буджак, Болградський р-н, Одеська обл., 68540
E-mail: budzhatska_sr@od.gov.ua, код ЄДРПОУ 04379203

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

16.07.2025р

№ 565

Про затвердження Плану заходів
Бородінської селищної територіальної громади
на 2025-2026 роки з реалізації Національної
стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» з метою створення безбар'єрного простору для громадян, виконавчий комітет Буджацької селищної ради вирішив:

1. Затвердити План заходів Бородінської селищної територіальної громади на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі - План), що додається.
2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання завдань, визначених Планом.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджацької селищної ради.

Селищний голова



Іван КЮССЕ

ПЛАН ЗАХОДІВ

Бородінської селищної територіальної громади на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025 – 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджаської селищної ради	Проведено моніторинг про стан облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування
	2) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 – 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджаської селищної ради	Проведено інформаційні кампанії щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах
	3) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 – 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджаської селищної ради	Забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

4) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025 – 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджаської селищної ради	Виконано будівельні / ремонтні роботи
5) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів / коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджаської селищної ради, комунальні підприємства Буджаської селищної ради	Встановлено пандуси та поручні, інші елементи забезпечення доступності
6) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних послуг, КУ "Центр надання соціальних послуг", Служба у справах дітей Буджаської селищної ради	Виконано будівельні / ремонтні роботи з облаштування / модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності
7) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Відділ культури, туризму, молоді та спорту Буджаської селищної ради	Виконано будівельні / ремонтні роботи з забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури
8) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до	2025 рік	Відділ культури, туризму, молоді та	Виконано роботи з забезпечення безперешкодного доступу до

	норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		спорту Бужацької селищної ради	приміщення бібліотек та клубних закладів
	9) проведення моніторингу та ведення обліку будівель, призначених для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та евакуйованих осіб згідно з відповідними рекомендаціями для органів місцевого самоврядування	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Бужацької селищної ради	Проведено облік тимчасового житла для маломобільних груп населення, житло яких зруйноване або пошкоджене (непридатне для проживання) внаслідок збройної агресії проти України
	10) висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Бужацької селищної ради	Висвітлено інформацію щодо доступних закладів, призначених для проживання (тимчасового проживання) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	11) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Бужацької селищної ради	Облаштовано у закладах освіти всіх рівнів споруди цивільного захисту
	12) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 - 2026 роки	КП «Бужацький центр первинної медико-санітарної допомоги», КНП «Бужацька селищна лікарня»	Облаштовано у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту
	13) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Бужацької селищної ради	Облаштовано приміщення закладів дошкільної і загальної середньої освіти

	інвалідністю та інших маломобільних груп населення				
	14) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Бужацької селищної ради	Опубліковано звіт про результати проведення моніторингу	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
2. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Бужацької селищної ради	Розміщено інформацію на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	
	2) сприяння розміщенню розробленої Міністерством соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, закладах освіти, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025 - 2026 роки	Структурні підрозділи виконавчого комітету Бужацької селищної ради, яких стосується	Розміщено соціальну рекламу, розроблену Міністерством структурними підрозділами виконавчого комітету Бужацької селищної ради	
	3) сприяння розміщенню розробленої Міністерством інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування	2025 - 2026 роки	Загальний відділ Бужацької селищної ради	Підготовлено довідку з переліком публікацій про перелік послуг	
	4) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Україна без бар'єрів"	2025 рік	Відділ житлово-комунального господарства,	Підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії	

3. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	1) розміщення розроблених за погодженням з Міністерством інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних вебсайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування 2) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, медіа, закладах освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	2025 - 2026 роки	архітектури та благоустрою Бюджетної селищної ради	Підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на відповідних офіційних вебсайтах та Інтернеті Підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність				
4. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	1) забезпечення доступу до ширококосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури 2) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 - 2026 роки	Відділ культури, туризму, молоді та спорту, Відділ освіти Бюджетної селищної ради	Підключено до мережі Інтернет бібліотеки та заклади освіти сфери культури Забезпечено доступом закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI

	3) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі W1-FI	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Буджацької селищної ради	Забезпечено доступом закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі W1-FI
5. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	1) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі W1-FI	2025 - 2026 роки	Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Буджацької селищної ради	Підготовлено перелік місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі W1-FI
6. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності 2) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025 - 2026 роки 2025 - 2026 роки	Загальний відділ Буджацької селищної ради Загальний відділ Буджацької селищної ради	Проведено навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності Проведено навчання працівників закладів соціальної інфраструктури
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
7. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включно з особами старшого віку та особами з інвалідністю, особами з інвалідністю внаслідок війни, ветеранами війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Буджацької селищної ради	Проведено позакласні заходи щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включно з особами старшого віку та особами з інвалідністю, особами з інвалідністю внаслідок війни, ветеранами війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації
8. Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та референдумах в Україні для всіх суспільних груп	1) проведення моніторингу забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою	Проведено моніторинг забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням

9. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	(допоміжними засобами), визначення їх примірною переліку та видів з відповідною класифікацією функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я	Бюджетської селищної ради	(допоміжними засобами), визначення їх примірною переліку та видів з відповідною класифікацією функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я
	2) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Бюджетської селищної ради	Проведено аналіз доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування
	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальної громади щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з особливими внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних послуг, Відділ освіти Бюджетської селищної ради	Підготовлено щоквартальний звіт щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних послуг	Проведено інформаційна кампанія щодо переваг соціальної згуртованості в громаді
	3) забезпечення проведення комунікаційної роботи в громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних послуг	Проведені заходи у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки людей, які	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних	Проведені заходи щодо підтримки людей, які

	постраждали від домашнього насильства		послуг, Служба у справах дітей Буджацької селищної ради	постраждали від домашнього насильства
	5) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025 - 2026 роки	Відділ культури, туризму, молоді та спорту, Відділ освіти Буджацької селищної ради	Опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
10. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають у закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинях	1) забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	2025 - 2026 роки	Відділ соціального захисту, військового обліку та соціальних послуг	Оприлюднено щоквартальний звіт про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах
11. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	2025 рік	Виконавчий комітет Буджацької селищної ради	Прийнято рішення про призначення відповідальної особи
	2) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025 рік	Виконавчий комітет Буджацької селищної ради	Прийняті місцевими радами рішення про утворення рад безбар'єрності
	3) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства, архітектури та благоустрою Буджацької селищної ради	Підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
	4) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025 - 2026 роки	Відділ житлово-комунального господарства,	Оприлюднено інформацію на офіційних вебсайтах про

				архітектури та благоустрою Бужацької селищної ради	результати засідань місцевих рад безбар'єрності
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
12. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Бужацької селищної ради	Підготовлено щорічний звіт про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів	
13. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	2025 - 2026 роки	Відділ освіти Бужацької селищної ради	Проведено навчання основам цифрової грамотності, підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	



Керуюча справами (секретар) виконавчого комітету: Валентина ГАЛИНСЬКА.